
Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2006/24/ES uplynula dne 15. 
září 2007. Ke dni podání této žaloby přitom žalované dosud 
nepřijalo všechna opatření nezbytná k provedení směrnice nebo 
v každém případě o nich neinformovalo Komisi. 

( 1 ) Úř. věst. L 105, s. 54 

Žaloba podaná dne 4. srpna 2010 — Evropská komise v. 
Francouzská republika 

(Věc C-395/10) 

(2010/C 274/27) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: A. Alcover San Pedro a V. 
Peere, zmocněnci) 

Žalovaná: Francouzská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Francouzská republika tím, že nepřijala právní a 
správní předpisy nebytné k dosažení souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 14. 
března 2007 o zřízení Infrastruktury pro prostorové infor
mace v Evropském společenství (INSPIRE) ( 1 ) nebo v každém 
případě tím, že Komisi o uvedených předpisech neuvědo
mila, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z této 
směrnice; 

— uložit Francouzské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2007/2/ES uplynula dne 14. 
května 2009. Ke dni podání této žaloby přitom žalovaná 

doposud nepřijala opatření nezbytná k dosažení souladu se 
směrnicí, nebo o nich v každém případě Komisi neuvědomila. 

( 1 ) Úř. věst. L 108, s. 1. 

Žaloba podaná dne 4. srpna 2010 — Evropská komise v. 
Lucemburské velkovévodství 

(Věc C-396/10) 

(2010/C 274/28) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: A. Alcover San Pedro a V. 
Peere, zmocněnci) 

Žalované: Lucemburské velkovévodství 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Lucemburské velkovévodství tím, že nepřijalo 
právní a správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2007/2/ES ze dne 
14. března 2007 o zřízení Infrastruktury pro prostorové 
informace v Evropském společenství (INSPIRE) ( 1 ), nebo v 
každém případě tím, že Komisi uvedené předpisy neozná
milo, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
směrnice; 

— uložit Lucemburskému velkovévodství náhradu nákladů 
řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice 2007/2/ES uplynula dne 14. 
května 2009. Ke dni podání této žaloby však žalované doposud 
nepřijalo opatření nezbytná k dosažení souladu se směrnicí, 
nebo je v každém případě Komisi neoznámilo. 

( 1 ) Úř. věst. L 108, s. 1.

CS C 274/18 Úřední věstník Evropské unie 9.10.2010


